
 

 

      
        
      Onsdag den 23.05.17 

 

Til Børne- og Ungdomsforvaltningen/KBH kommune  
 

Høringssvar fra Amager Fælled Skole vedr. Skoledistrikter 2018/19 

 
Skolebestyrelsen og MED – udvalget har behandlet det udsendte høringsmateriale vedr. skoledistrikter 2018/19, der i forbindelse 
med udvalgsmødet i Børne- og Ungdomsudvalgets møde den 26. april 2017, var på dagsorden i forhold til indstilling til høring.  
  
Et høringssvar som udelukkende tager udgangspunkt i hvad der lokalt - og decentralt giver mening i forhold til Amager Fælled 
Skole og dette område/skoledistrikt. Dvs. vi tager ikke stilling til, om der i forhold til København som helhed på skole – og 
fritidstilbud bør ændres i de forskellige skoledistrikter, men udelukkende set fra en lokal kontekst. 
 
Indledningsvis vil vi dog gerne udtrykke tilfredshed med, at man fra politisk side er opmærksom på at der udfordringer på 
skolerne, da der er større og større søgning end skolerne er bygget til og kan håndtere, hvilket bl.a. skyldes befolkningsvæksten i 
København. 
 
Vi tilslutter os derfor Børne- og Ungdomsudvalget og forvaltningens ide, om at dette kan håndteres ved distriktsændringer på 
kort sigt, men vil også gerne påpege, at fortsat anlæggelse af nye spor og evt. bygning af nye skoler er nødvendigt. 
 
Vi er opmærksomme på, at dette allerede sker, men vi oplever at der fra politisk side mere ”reageres” frem for at ”forudse” 
skolernes kapacitetsudfordringer, hvilket medføre at skolerne ofte er stærkt udfordret, da man ikke foretaget de nødvendige 

disponeringer i rette tid. 
 
Dette er også gældende på Amager Fælled Skole, hvor vi oplever at der ikke har været foretaget den nødvendige 
behovsprognose og en anlægsplan rettidigt i forbindelse med den kommende helhedsrenovering og kapacitets-udvidelse på 
skolen. Vi er derfor fortsat er bekymrede for om skolen kan rumme de forældre fra grunddistriktet som vælger Amager Fælled 
Skole som deres lokale skole, da dette tal er stigende.   
 
Vi er dog enige i, at disse udfordringer ikke på nuværende tidspunkt giver forvaltningen anledning til at fremlægge 
ændringer/forslag til ændret skoledistriktet igen kommende år (2018/19), trods skolens bekymring kapacitetsudfordringer, men 
at det er bedre at afvente og se om dette års (2017/18) distriktsændring i Amager Fælled Skole skoledistrikt slår igennem, så vi 
fortsat kun er en 4- sporet skole. 
 
Der er dog fortsat nødvendigt med et meget vågent øje, da der i skoledistriktet er flere store lejlighedsbyggerier på vej i 
nærmiljøet, hvilket betyder flere elever og dermed yderligere kapacitetsudfordringer og pres på sigt, hvorfor vi ønsker politikerne 
har denne opmærksomhed.   
 

 

På vegne af Skolebestyrelsen & MED – udvalget på Amager Fælled Skole 

 
Torben Højman Jensen 

Skoleleder, Amager Fælled Skole 
 

 

 


